\
ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPj: 01.612.339/0001-01

Rua do Comércio, s/n, - Centro, Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65,578 - 000

33^Í
lubri/a;

Jl

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMÍNISTRATIVO N'. 201 7.1.1.005 - PMADM

- CONVITE N" 005/2017 - PMADM. Contratação de

empresa especializada para aquisição de materiais elétricos

divenos para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e

/nfroesíruturo da Prefeitura Municipal de Agua Doce do
Maranhão/MA, de acordo com condições, especificações e
quont/dades constontes no Projeto Básico. |

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Água Doce do Maranhão/MA. e tendo em vista o disposto na Lei N°.8666/93
de junho de 1993 e alterações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em
seu Artigo 43, Inciso VI, que a adjudicação se processará através de deliberação da autoridade competente.

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n". 201 7.1.1.005
- PMADM - CONVITE N® 005/2017 - PMADM,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins
de intimação e conhecimento dos interessados;

CONSIDERANDO parecer favorável da Assessoria Jurídica;
CONSIDERANDO que a Administração põe fim a uma das fases do procedimento

licitatório (a de classificação das propostas), através do ato da adjudicação, definindo entre as várias propos^s
aquela que se sagrou mais vantajosa e, portanto, vencedora; e

CONSIDERANDO que a adjudicação tem o condão de constituir determinado licitante na
qualidade de vencedor do certame.

RESOLVE:

ADJUDICAR, nesta data a referida decisão resultado do julgamento e classificação das

propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade CONVITE N®. 005/2017 - PMADM, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos

diversos para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura da Prefeitura

Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com condições, especificações e
quantidades constantes no Projeto Básico, realizada em 19 de maio de 2017, às I5h00mim e

proferido pela Comissão Permanente de Licitação, que teve por vencedora a Empresa JAMES JOSÉ

Página I de 2

ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
CNPJ:OI.612.339/0001-01

Rua do Comércio, s/n, - Cencro, Água Doce do Maranhão/MA CEP; 65.578 - 000

\

ABRAÃO BAQUIL - ME, por ter cotado o menor preço no valor de R$ 74.996,60 (Setenta e quatro
mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos) para o período da data da assinatura do

contrato até 31 de dezembro de 2017, caracterizando assim a proposta mais vantajosa à realização dos
interesses da Administração Pública, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente

comprovado através do processo iicitatório.

DETERMINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 23 de maio de
2017.

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

CERTIDÃODEDIVULGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifíca que tornou público o Termo de Homologação
do CONVITE 005/2017 — PMADM. afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MA em 23 de maio de 2017.

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

Página 2 de 2